
REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “ALCIDE DEGASPERI” 
BORGO VALSUGANA 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

LICEI: Scientifico - Scientifico Scienze Applicate - Scienze Umane - ISTITUTI TECNICI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - 

Costruzioni, Ambiente e Territorio - CORSI SERALI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Costruzioni, Ambiente e Territorio - Tecnico dei Servizi Socio-Sanitari 
  

Via XXIV Maggio, 7 - 38051 Borgo Valsugana (TN)  -  Tel 0461 753647  -  C.F. 81002070225  
Web: www.istalcidedegasperi.edu.it   -   email: segr.istalcidedegasperi@scuole.provincia.tn.it   -   PEC: degasperi@pec.provincia.tn.it 

 

	

	

 

 
 
 
 
 

iiad_tn-2025-4.3/GB/eg        Borgo Valsugana, 26.08.2025 

protocollo è verificabile in alto a sinistra oppure nell'oggetto 
della PEC o nei files allegati alla medesima. Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 

 
Determinazione del Dirigente Scolastico n° 62 

OGGETTO: RIPUBBLICAZIONE GRADUATORIE DI ISTITUTO 2024/2027 E PUBBLICAZIONE ELENCHI CLIL 
2025/2026 LINGUA INGLESE E LINGUA TEDESCA 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 429 di data 05.04.2024 con la quale sono stati approvati i 
termini e le modalità per la presentazione delle domande ai fini della formazione delle graduatorie d’istituto 
per il triennio scolastico 2024-2027 ed approvazione della tabella di valutazione dei titoli;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 405 del 15.07.1988, (Norme di attuazione dello statuto 
speciale per la regione Trentino-Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento) così 
come modificato dal decreto legislativo n.433 del 24.07.1996, e dal decreto legislativo n. 346 del 19.11.2003;  

VISTA la legge provinciale n. 5 dd. 07.08.2006 (Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino) e 
successive modifiche e integrazioni, in particolare l’art. 93 

VISTE le note del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola – Ufficio mobilità, concorsi e 
assunzioni personale docente della scuola a carattere statale Prot. 561126 dd. 14/07/2025 e Prot. 655540 dd. 
21/08/2025, recanti indicazioni operative inerenti gli elenchi CLIL in analisi; 

PRESO ATTO della conclusione delle attività di aggiornamento (passaggi di fascia, elenchi aggiuntivi sostegno, 
elenchi CLIL, autotutele etc.) e della conseguente necessità di procedere alla pubblicazione delle graduatorie e 
degli elenchi CLIL aggiornati; 

Preso atto che sono pervenute le seguenti richieste di aggiornamento:  

n. 33 richieste di passaggio dalla terza alla seconda fascia; n. 01 richieste di inserimento negli elenchi CLIL 
2025-2026; 

DETERMINA 

iiad_tn-26/08/2025-62 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 
 
 

2 
 
 
 
 

1. di provvedere alla ripubblicazione delle graduatorie di I^ – II^ – III^ fascia del personale docente per il 

triennio scolastico 2024-2027 e gli allegati elenchi CLIL 2025 – 2026, recanti i nominativi dei docenti che sono in 

possesso dei requisiti per l’insegnamento con modalità CLIL delle lingue inglese e tedesca per l’anno scolastico 

di riferimento e che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2. di dare atto che, ai sensi dell’Art. 15, comma 3, 4 e 5, della deliberazione della Giunta Provinciale n. 429 del 

05 aprile 2024: - avverso le graduatorie definitive è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure, ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione all’albo. Analogo rimedio è esperibile avverso i provvedimenti che dichiarino 

l’irricevibilità della domanda ovvero l’esclusione dalle procedure:  

- gli aspiranti docenti che abbiano presentato ricorso avverso i provvedimenti che dichiarino l’esclusione dalla 

procedura, nelle more della definizione del ricorso stesso, sono ammessi condizionatamente all’esito del 

ricorso e vengono inseriti con riserva nelle graduatorie. L’inserimento con riserva nelle graduatorie d’istituto 

non consente all’aspirante docente di stipulare contratti a tempo determinato;  

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione, in base alle disposizioni previste dagli artt. 31 

e seguenti della L.P. 23/1992, sull’albo on line dell’Istituzione scolastica;  

3. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva in base alle disposizioni previste dal 

comma 4 dell’art. 8 del Regolamento di attuazione della L.P. n. 7/1997 approvato con D.P.G.P. n. 6/78 Leg. di 

data 26 marzo 1998 n. 6/78/Leg..       

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giulio Bertoldi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole 

tecniche (artt 3 bis e 71 D. Lgs 82/05). La firma autografa è 

sostituirla dall’indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


